

Vi er "VILDE MED DANS" - og over 55 år!



Nu er denne sæson slut – finalen er løbet af stablen, og en stor del af den danske mandlige seerskare – min egen mand inkluderet - kan få TV-skærmen og den maskuline stolthed tilbage fredag aften.

Jeg så ikke så mange af programmerne sidste år, for jeg lå, meget imod min natur, under for den finkulturelle hob der tror, man bliver dummere af at blive glad! Med andre ord: Jeg orkede ikke at kæmpe for min ret. I år fik jeg pludselig uventet hjælp fra en person, som JEG synes er en selvoppustet varmluftballon – Peter Aalbæk.

På bagsiden af Ekstra Bladet udbredte han sig temmelig nedladende om det fænomen at ville se omtalte danseprogram i stedet for at følge de fjollede deltagere i DR's konkurrerende sendeflade fredag aften. Jeg erkender, at jeg ikke har fulgt med i hans og hans kollegers udgydelser, så måske gør jeg nogle af deltagerne uret. Det beklager jeg, men jeg har altså ikke lyst til at sidde og lade mig underholde af negative bølger fremført af selvfede dommere.

Han gav mig alibi til at nyde mine ismer: "Det er kun kvinder over 55 der ser det" udbredte han sig. "FEDT" tænkte jeg, når jeg nu er 58, er jeg måske endda kvalificeret til at se genudsendelserne?

Det syntes min mand nu nok var at overdrive, så jeg nøjedes med de direkte udgaver – som min kære bedre halvdel så også følte sig nødsaget til at gennemleve, da vi er af den årgang, hvor hjemmet kun har eet Tv. Hans begejstring kunne dog aflæses på en meget lille målestok, men jeg tror jeg kender sandheden: Det er ikke de fleste mænd over 60 forundt at hengive sig til pailletter, spjæt og dejlig musik – sæt kollegerne fik nys om slig umandighed?

Hvad Aalbæk i grunden har imod kvinder over 55, står hen i det uvisse, men et eller andet må da trykke det fjols. Han har måske ikke indset, at selvom han bander, svovler og i det hele taget opfører sig som en latterlig genbrugs-teen-ager, bliver han selv ældre.

Jeg kan ikke selv sige mig fri for et vist ondskabsfuldt træk: Den opblæste Oliver Bjerrehuus røg ud i første show! YES!! Så er der da lidt retfærdighed til. Han er ulidelig at høre på, for hans mor har glemt at fortælle ham, at selvom man har en gudesluk krop, kommer skønheden indefra. Han er simpelthen så grim indeni, at når han åbner munden strømmer hans menneskelige uvidenhed ud i kaskader, og jeg føler en ubændig trang til at stikke ham én lige i det selvglade fjæs. Nuvel, vold er forbudt, og han sørgede selv for sin exit. Med ham ude, hvor han kan sidde og sutte på sin fuck-finger (hvilken barnlig frækhed og mangel på situationsfornemmelse!) kunne det hele løbe af stablen til min store tilfredshed.

En ide` til Oliver: Meld dig næste gang til en eller anden talentkonkurrence i disciplinen ” God opførsel”. Du bliver garanteret stemt hurtigt ud, men så har du da været på skærmen nogle sekunder mere!

I ”Vild med Dans” er der ikke noget dejligere end at høre dommerne ose af positivitet og glæde, selvom de også sidder der for at kritisere. Den disciplin udfører de med nænsomhed – der er nemlig ikke noget stort i at nedgøre andre. At se nogle af dem få tårer i øjnene er noget af det mest livsbekræftende for mig : *Retten til at kunne begejstres og røres for fuld udblæsning!* Uden den evne ville vi alle være en del fattigere.

Så: TUSIND TAK, PETER AALBÆK – Ved din nedladende holdning har du gjort mig en kæmpe tjeneste. Min veninde og jeg har fået et nyt ordsprog:

”Hvor gammel er du? – over 55! – Herligt - Så må jeg godt se ”Vild med Dans”

Trods alt har du fortjent en fuck-finger , men da den desværre er kommet til skade må du nøjes med en nogenlunde civiliseret verbal skideballe: ”GÅ HJEM OG LÆG DIG”, vi kvinder over 55 ved s`gu godt, hvad glæde handler om!



Ingelise – 58 år